
1 

 

APSTIPRINĀTS 

ar SIA “LDZ CARGO” valdes 

             22.12.2023. lēmumu Nr. K-1.3/317-2023 

 

 

 SIA “LDZ CARGO”  

principāla pakalpojumu sniegšanas noteikumi 

 

1.Termini 

Lietotie termini: 
LDZ CARGO - sabiedrība ar ierobežotu atbildību “LDZ CARGO”. 
Principāla pakalpojumi - kopsavilkuma deklarācijas iesniegšana, tranzīta 
deklarācijas noformēšana, preču pagaidu uzglabāšanas deklarāciju noformēšana 
saskaņā ar Savienības Muitas kodeksu. 
Klients - juridiskā persona - kravas nosūtītājs, kravas saņēmējs vai to pilnvarota 
persona, vai fiziskā persona, kad pārvadājamā krava ir mājas iedzīves lietas, - kas 
pasūta Principāla pakalpojumus. 
Bāzes stacija - dzelzceļa stacija, kurā tiek sniegti Principāla pakalpojumi. Bāzes 
staciju saraksts norādīts 1. pielikumā. 
Nodošanas stacija – dzelzceļa stacija, kurā tiek veikta kravu, vagonu, konteineru 
pieņemšana no ārvalstu dzelzceļa pārvadātājiem vai nodošana ārvalstu dzelzceļa 
pārvadātājiem. 

 

2. Vispārīgie noteikumi 

2.1. LDZ CARGO, pamatojoties uz noslēgto ar VAS “Latvijas dzelzceļš” 
(Atzītā uzņēmēja statusa, atzītā saņēmēja un atzītā nosūtītāja Savienības tranzīta 
procedūras izmantošanas atļaujas turētājs) līgumu, bez īpaša pilnvarojuma, 
pamatojoties uz noslēgtajiem līgumiem, sniedz Klientiem Principāla pakalpojumus 
attiecībā uz visām kravām visos dzelzceļa iecirkņos.  

2.2. Principāla pakalpojumus LDZ CARGO sniedz ievērojot Eiropas 
Savienības un Latvijas Republikas tiesību aktus, kas reglamentē muitas 
procedūru piemērošanas nosacījumus. Noteikumi ir saistoši LDZ CARGO un 
Klientiem. 

2.3. LDZ CARGO Principāla pakalpojumu sniegšanas noteikumi, turpmāk- 
Noteikumi, nosaka Principāla pakalpojumu maksu un kārtību, kādā LDZ CARGO 
sniedz Klientiem Principāla pakalpojumus attiecībā uz kravām, ko pārvadā pa 
dzelzceļu.  

2.4. LDZ CARGO var grozīt Noteikumus, ja: 
2.4.1. mainās Latvijas Republikas vai Eiropas Savienības tiesību akti, kas ietekmē 
Principāla pakalpojumu sniegšanu; 
2.4.2. mainās dzelzceļa kravu pārvadājumu maksas noteikšanas nosacījumi; 
2.4.3 mainās Principāla pakalpojumu sniegšanas nosacījumi; 
2.4.4. mainās ekonomiskie priekšnosacījumi Principāla pakalpojumu sniegšanai; 
2.4.5. nepieciešams noteikt konkurētspējīgas likmes tirgus pozīcijas saglabāšanai 
vai uzlabošanai. 



2 

 

2.5. Noteikumu spēkā esošā redakcija  tiek publicēta LDZ CARGO tīmekļa 
vietnē (www.ldzcargo.ldz.lv).  

 

3.Principāla pakalpojumu sniegšanas kārtība 

3.1. Principāla pakalpojumi tiek sniegti, pamatojoties uz noslēgto starp LDZ 
CARGO un Klientu līgumu par Principāla pakalpojumu sniegšanu. Principāla 
pakalpojumi tiek sniegti arī bez līguma noslēgšanas (pamatojoties uz  
pieteikumu): 
3.1.1. juridiskām personām – kopsavilkuma deklarācijas iesniegšana posmā no 
valsts robežas līdz stacijām Rēzekne, Daugavpils; 
3.1.2. fiziskām personām, kad pārvadājamā krava ir mājas iedzīves lietas. 

3.2. Līguma noslēgšanai Klients iesniedz LDZ CARGO pieteikumu atbilstoši 
paraugam, kas norādīts Noteikumu 3. pielikumā, turpmāk – Pieteikums. 

3.3. LDZ CARGO, izskatot pieteikumu un sagatavojot līgumu, vērtē 
sekojošo: 

 Klienta juridisko un finansiālo stāvokli; 

 Principāla pakalpojumiem pieteikto kravu veidus; 

 Principāla pakalpojumu sniegšanas dzelzceļa iecirkņus, kravas 
pārvadāšanas maršrutus, apjomus; 

 LDZ CARGO un Klienta sadarbības pieredzi; 

 Klienta saistību izpildi pret valsti un citām juridiskām personām; 

 potenciālā komercriska līmeni. 

3.4. Lai saņemtu Principāla pakalpojumus (tranzīta deklarācijas 
noformēšana, preču pagaidu uzglabāšana) attiecībā uz kravu, kuru nosuta no 
bāzes stacijas vai kravas iekraušanas vietas, Klients, kam ir noslēgts līgums ar 
LDZ CARGO par Principāla pakalpojumu sniegšanu, papildus iesniedz LDZ 
CARGO pieteikumu par muitas procedūras noformēšanu (pēc atsevišķa 
saskaņojuma elektroniskā veidā), kurā norāda šādu informāciju: 

- klienta nosaukums, kontakti (telefons, e-pasts); 
- uzņēmuma teritorijas nosaukums, kurā atrodas vagons ar kravu un no 

kuras tas tiks nosūtīts (brīvas zonas [b/z] vai muitas noliktavas [m/n] nosaukums). 
Kravas izvēšanai no b/z norāda preces uzskaites datus; 

- kravas nosaukums un ES Kombinētās nomenklatūras 6 ciparu kods, ja 
kravas kods nav norādīts pievienotajos dokumentos; 

- dzelzceļa pavadzīmes numurs; 
- dzelzceļa vagona vai konteinera numurs;  
- vagonam vai konteineram uzlikto kravas nodrošinājumu daudzums un to 

identifikācijas dati (numurs, zīmes). 
3.4.1. Pieteikumam par muitas procedūras noformēšanu pievieno: kravas 
pavaddokumenti, iepriekšējās muitas procedūras vai pagaidu uzglabāšanas 
deklarācijas kopiju vai, ja krava tiks izvesta no b/z uzņēmuma teritorijas, kuģa 
konosamentu (ja krava b/z ievesta ar jūras transportu), pārkraušanas aktu, ja 
prece no konteinera, ar kuru tā ievesta b/z, ir pārkrauta vai veiktas citas darbības 
ar preci, kuras b/z turētājs ir saskaņojis ar uzraudzības muitas iestādi (vēstule, e-
pasts). 
3.4.2. Pamatojoties uz Klienta pieteikumu par muitas procedūras noformēšanu, 
ja pieteikumam pievienotie dokumenti ir pietiekami un tajos nav konstatētas 
neatbilstības, LDZ CARGO noformē tranzīta deklarāciju vai preču pagaidu 

http://www.ldzcargo.ldz.lv/


3 

 

uzglabāšanas deklarāciju. Noformētās deklarācijas izdruku izsniedz Klientam 
personīgi vai nosuta uz e-pastu, tās pievienošanai dzelzceļa pavadzīmei. 
 

3.5. Ja LDZ CARGO noformē tranzīta deklarācijas kravām, kuras iekrautas 
konteineros un atrodas SIA ”Baltic Container Terminal” un SIA “Rīgas 
Universālais Termināls” teritorijās, un pēc deklarācijas izlaišanas tiek konstatēts, 
ka deklarācijā un kravas pavaddokumentos norādītais plombas numurs neatbilst 
uz konteinera faktiski esošās plombas numuram, Klientam ir pienākums iesniegt 
LDZ CARGO skaidrojumu/apliecinājumu (vēstule, e-pasta sarakste u.c.)  
      3.6. LDZ CARGO veic: 
3.6.1. sniegto Principāla pakalpojumu uzskaiti, 
3.6.2. sastādīto muitas apskates aktu un administratīvo protokolu izskaiti; 
3.6.3. aprēķināto muitas parādu uzskaiti; 
3.6.4. papildus izdevumu, saistīto ar Principāla pakalpojumu sniegšanu, uzskaiti. 
       Pamatojoties uz uzskaites rezultātiem, tiek novērtēta turpmākās sadarbības 
iespēja ar Klientu.  
       3.7. LDZ CARGO sniedz Principāla pakalpojumus attiecībā uz kravām, kas 
norādītas Noteikumu 2.pielikumā, ja atbilstoši starptautiskajiem tiesību aktiem 
attiecībā uz attiecīgo kravas veidu nav noteikti ierobežojumi, kuru piemēro Eiropas 
Savienība (ES) vai Apvienoto Nāciju Organizācija (ANO). 

 

4. Principāla pakalpojumu maksa 

4.1. Principāla pakalpojumiem (kopsavilkuma deklarācijas iesniegšana), kas 
tiek sniegti dzelzceļa iecirknī no Latvijas valsts robežas ar Krieviju, Baltkrieviju līdz 
nodošanas stacijai, kad kravas pārvadāšanas procesā nodošanas stacijā mainās 
pārvadātājs un kravas turpmākai pārvadāšanai tranzīta procedūru noformē cita 
persona, maksa ir EUR 4.50 par vienu vagonu/konteineru. 

4.2. Principāla pakalpojumiem (kopsavilkuma deklarācijas iesniegšana, 
tranzīta deklarācijas noformēšana, preču pagaidu uzglabāšanas deklarācijas 
noformēšana līdz 5 dienām), kas tiek sniegti dzelzceļa iecirknī no Latvijas valsts 
robežas līdz bāzes stacijai, maksa ir EUR 7.15 par vienu vagonu/konteineru.  

4.3. Principāla pakalpojumiem (tranzīta deklarācijas noformēšana), kas tiek 
sniegti dzelzceļa iecirknī no: 
- bāzes stacijas līdz bāzes stacijai Latvijā,  
- no bāzes stacijas līdz kravas izkraušanas vietai (t.sk. pagaidu uzglabāšanas 

vietai vai muitas noliktavai) Latvijā, Igaunijā, Lietuvā,  
- no kravas iekraušanas vietas bāzes stacijas Latvijā līdz Latvijas valsts robežai, 

maksa ir noteikta Noteikumu 2. pielikumā.  
4.4. Principāla pakalpojumiem (kopsavilkuma deklarācijas iesniegšana, 

tranzīta deklarācijas noformēšana), kas tiek sniegti dzelzceļa iecirknī: 
- no Latvijas valsts robežas līdz Latvijas valsts robežai,  
- no Latvijas valsts robežas līdz kravas izkraušanas vietai (dzelzceļa pavadzīmē 
norādītās galastacijas apkalpojošam muitas punktam) Lietuvā vai Igaunijā, 
        maksa ir EUR 8.95 par vagonu/konteineru. 

4.5. Principāla pakalpojumiem (preču pagaidu uzglabāšanas deklarācijas 
noformēšana), ja kravas glabāšanas termiņš pārsniedz 5 dienas, - maksa ir 
noteikta Noteikumu 2. pielikumā. Preču pagaidu uzglabāšanas noformēšanu ir 
iepriekš jāsaskaņo ar VAS “Latvijas dzelzceļš” Principāla pakalpojumu 
nodrošināšanas nodaļu. 



4 

 

4.6. Atsevišķos gadījumos, pēc Klienta motivēta rakstiska pieprasījuma, LDZ 
CARGO valde var noteikt citu Principāla pakalpojumu maksu, nekā noteikts 
Noteikumu 4. sadaļā vai Noteikumu 2.pielikumā. 

 
5. Atlaižu piemērošana 

 

5.1. Noteikumu 2. pielikumā  noteiktai Principāla pakalpojumu maksai var tikt 

piemērotas atlaides.  

5.2. Atlaides apmērs tiek aprēķināts ņemot vērā iepriekšējā mēnesī sniegtus 

Principāla pakalpojumus attiecibā uz visiem kravas veidiem, atkarībā no 

vagonu/konteineru skaita: 

 

Nr.p.k. 
Vagonu/konteineru skaits 

mēnesī 
Atlaide % 

1 25 5 

2 50 10 

3 100 15 

4 150 20 

5 200 25 

6 250 30 

7 300 35 

8 400 40 

9 500 45 

10 600 50 

11 700 55 

12 800 60 

 

5.3. Piemērojot atlaidi, maksa par Principāla pakalpojumiem nevar būt 
zemāka par EUR 7.15 (septiņi eiro 15 centi) par vagonu/konteineru. 

5.4. Atlaidi nepiemēro vai atlaides piemērošana tiek pārtraukta, ja tiek 
konstatēti muitas noteikumu vai līguma saistību pārkāpumi no Klienta vai tā 
pilnvarotas personas (kravas valdītāja) puses. 

5.5. Atsevišķos gadījumos, pēc Klienta motivēta rakstiska pieprasījuma, LDZ 
CARGO valde var noteikt citu atlaidi, nekā noteikts Noteikumu 5.sadaļā. 

 
 

 
Valdes priekšsēdētāja                S.Berga 

Valdes loceklis         M.Pevko 

  



5 

 

SIA “LDZ CARGO” 
Principāla pakalpojumu sniegšanas noteikumu 

1.pielikums 
 

Bāzes stacijas, kurās tiek sniegti Principāla pakalpojumi 
  un tām pakļauto apkalpojamo staciju saraksts. 

 

Nr.p.k. Bāzes stacijas 
nosaukums 

Bāzes stacijas 
uzraudzības MKP kods 

Galastacija / nosūtīšanas stacija 

1 2 3 4 

1 Bolderāja 
  

0210 Bolderāja 

2 0207 Iļģuciems 

3 Lāčupe 

4 Torņakalns 

5 Zasulauks 

6 Daugavpils 0816 Daugavpils 

7 Aizkraukle 

8 Aglona 

9 Eglaine 

10 Grīva 

11 Ilūkste 

12 Izvalda 

13 Koknese 

14 Krāslava 

15 Krauja 

16 Skrīveri 

17 Zaļumi 

18 0817 Indra 

19 Jelgava  
0207 

Jelgava 

20 Bēne 

21 Brocēni 

22 Dobele 

23 Glūda 

24 Iecava 

25 Kalvene 

26 Kandava 

27 Meitene 

28 Misa 

29 Olaine 

30 Sabile 

31 Saldus 

32 Skrunda 

33 Stende 



6 

 

34 Taurkalne 

35 Tukums II 

36 Ugāle 

37 Vecumnieki 

38 Krievu sala                                 0210 Krievu sala 

39 Krustpils 0816 Krustpils 

40 Aizkraukle 

41 Daudzeva 

42 Gulbene 

43 Jaunkalsnava 

44 Koknese 

45 Mārciena 

46 Pļaviņas 

47 Līvāni 

48 Veseta 

49 Madona 

50 Skrīveri 

51 Liepāja 0411 Liepāja 

52 Mangaļi 0210 Mangaļi 

53   Sarkandaugava 

54 Rēzekne-2 0742 Rēzekne-2 

55 Aizkraukle 

56 Burzava 

57 Koknese 

58 Ludza 

59 Malta 

60 Skrīveri 

61 Viļāni 

62 0724 Kārsava 

63 0723 Zilupe 

64 Rīga-Preču 0207 Rīga-Preču 

65 Saurieši 

66 Saldus 0411 Saldus 

67 Šķirotava 0207 Šķirotava 

68 Aizkraukle 

69 Čiekurkalns 

70 Inčukalns 

71 Jugla 

72 Krievupe 

73 Lielvārde 

74 Līgatne 

75 Ogre 



7 

 

76 Rīga-Pasažieru 

77 Garkalne 

78 Koknese 

79 Salaspils 

80 Skrīveri 

81 Skulte 

82 Sloka 

83 Vangaži 

84 0210 Zemitāni 

85 Valmiera  
0207 

Valmiera 

86 Cēsis 

87 Strenči 

88 Lode 

89 Ventspils 0311 Ventspils 

90 Ziemeļblāzma 0210 Ziemeļblāzma 

 
 

Valdes priekšsēdētāja                S.Berga 

Valdes loceklis         M.Pevko 

 
  



8 

 

 
  SIA “LDZ CARGO” 

                                                                      Principāla pakalpojumu sniegšanas 
noteikumu 

2.pielikums  
 

Principāla pakalpojumu maksa 
 

      Principāla pakalpojumu, kas tiek sniegti dzelzceļa iecirknī no bāzes stacijas līdz bāzes 

stacijai Latvijā, no bāzes stacijas līdz kravas izkraušanas vietai (pagaidu uzglabāšanas vietai 

vai muitas noliktavai) Latvijā, Igaunijā, Lietuvā, no kravas iekraušanas vietas bāzes stacijā 

Latvijā līdz valsts robežai, maksa (EUR) tiek noteikta par vienu vagonu/konteineru (tabulā).  

       Ja vienā vagonā/konteinerā ir krava ar vairākiem preces nosaukumiem, tiek piemērota   

augstākā pakalpojumu maksa un par otro un katru nākamo preces nosaukumu tranzīta 

deklarācijā, papildus tiek  aprēķināta maksa 1,00 EUR (viens euro un 0 centi) EUR apmērā. 

 

Preces kods 
saskaņā ar 
kombinēto 

nomenklatūru 

Kravas nosaukums saskaņā ar kombinēto 
nomenklatūru 

 

Principāla pakalpojumu maksa (EUR)  dzelzceļa iecirknī  

no bāzes stacijas līdz kravas 
izkraušanas vietai (pagaidu 

uzglabāšanas vietai vai muitas 
noliktavai) Latvijā, ja attiecībā 

uz kravu tika sniegti 
pakalpojumi dzelzceļa iecirknī 
no valsts robežas līdz bāzes 

stacijai 

no bāzes stacijas līdz 
bāzes stacijai, līdz kravas 

izkraušanas vietai 
Igaunijā vai Lietuvā, līdz 

valsts robežai 

  1.NODAĻA 
DZĪVI DZĪVNIEKI 

  

0101-0106 Dzīvi dzīvnieki  25.00 30.00 

  2.NODAĻA 
GAĻA UN ĒDAMI GAĻAS PRODUKTI 

  

0201-0210 Svaiga, atdzesēta vai sasaldēta gaļa un 
gaļas pārtikas produkti  

25.00 30.00 

  3.NODAĻA 
ZIVIS UN VĒŽVEIDĪGIE, MĪKSTMIEŠI 

UN CITI ŪDENS 
BEZMUGURKAULNIEKI 

  

0301-0308 Zivis, jūras produkti 25.00 30.00 

  4.NODAĻA 
PIENA PĀRSTRĀDES PRODUKTI; 

PUTNU OLAS; DABISKAIS MEDUS; 
DZĪVNIEKU IZCELSMES PĀRTIKAS 

PRODUKTI, KAS 
CITUR NAV MINĒTI UN IEKĻAUTI 

  

0401-0410 Piens un piena produkti, olas, medus  25.00 30.00 

  5.NODAĻA 
DZĪVNIEKU IZCELSMES PRODUKTI. 

KAS CITUR NAV MINĒTI UN 
IEKĻAUTI 

  

0501-0511 Pārtikā nelietojamā dzīvnieku izcelsmes 
produkcija 

25.00 30.00 

  
6.NODAĻA 

VEĢETĒJOŠI KOKI UN CITI AUGI; 
SĪPOLI, SAKNES UN TAMLĪDZĪGAS 
AUGU DAĻAS; GRIEZTI ZIEDI UN 

DEKORATĪVI ZAĻUMI 

  

0601-0604 Dzīvi augi, ziedi  25.00 30.00 



9 

 

  
7.NODAĻA 

ĒDAMI DĀRZEŅI UN ATSEVIŠĶAS 
SAKNES UN BUMBUĻI 

  

0701-0714 Dārzeņi un pārtikas augi 25.00 30.00 

  
8.NODAĻA 

ĒDAMI AUGĻI UN RIEKSTI; 
CITRUSAUGĻU UN MELOŅU MIZAS 

  

0801-0814 Augļi, rieksti u.c. veida augļu pārtika 25.00 30.00 

  9.NODAĻA 
KAFIJA, TĒJA, MATE UN 

GARŠVIELAS 

  

0901-0910 Kafija, tēja, piparmētras, garšvielas 25.00 30.00 

  10.NODAĻA 
GRAUDAUGU PRODUKTI 

  

1001-1008 Graudi un graudaugu produkti 10.00 15.00 

  11.NODAĻA 
MILTRŪPNIECĪBAS PRODUKTI; 

IESALS; CIETES; INULĪNS; KVIEŠU 
LIPEKLIS 

  

1101-1109 Miltu produkti 25.00 30.00 

  12.NODAĻA 
EĻĻAS AUGU SĒKLAS UN EĻĻAS 
AUGU AUGĻI; DAŽĀDI GRAUDI, 

SĒKLAS UN AUGĻI; AUGI 
RŪPNIECISKĀM VAJADZĪBĀM 

UN ĀRSTNIECĪBAS AUGI; SALMI UN 
RUPJĀ BARĪBA 

  

1201-1214 Eļļas augu sēklas un eļļas augu augļi 10.00 15.00 

  13.NODAĻA 
ŠELLAKA; SVEĶI UN CITAS AUGU 

SULAS UN EKSTRAKTI 

  

1301-1302 Šellaka, dabiskie un gumijas. sveķi  25.00 30.00 

  14.NODAĻA 
AUGU MATERIĀLI PĪŠANAI; AUGU 

VALSTS PRODUKTI, KAS CITUR NAV 
MINĒTI UN IEKĻAUTI 

  

1401-1404 Augu izcelsmes materiāli , kurus 
izmanto pīšanai 

25.00 30.00 

  15.NODAĻA 
DZĪVNIEKU UN AUGU TAUKI UN 

EĻĻAS UN TO ŠĶELŠANĀS 
PRODUKTI; GATAVI PĀRTIKAS 

TAUKI; DZĪVNIEKU VAI 
AUGU VASKI 

  

1501-1522 Dzīvnieku un augu izcelsmes tauki un 
eļļas 

25.00 30.00 

  16.NODAĻA 
GAĻAS, ZIVJU UN VĒŽVEIDĪGO, 
MĪKSTMIEŠU VAI CITU ŪDENS 

BEZMUGURKAULNIEKU 
IZSTRĀDĀJUMI 

  

1601-1605 Gaļas un zivju izstrādājumi 25.00 30.00 

  17.NODAĻA 
CUKURS UN CUKURA 

KONDITOREJAS IZSTRĀDĀJUMI 

  



10 

 

1701-1704 
Konditorejas izstrādājumi no cukura, 
jēlcukurs, cukurbiešu cukurs, 
cukurniedru melase 

25.00 30.00 

  18.NODAĻA 
KAKAO UN KAKAO IZSTRĀDĀJUMI 

  

1801-1806 Kakao pupiņas  un kakao izstrādājumi 25.00 30.00 

  
19.NODAĻA 

LABĪBAS, MILTU, CIETES VAI PIENA 
IZSTRĀDĀJUMI; MILTU 

KONDITOREJAS IZSTRĀDĀJUMI 

  

1901-1905 Iesals. Miltu, cietes un piena 
izstrādājumi 

25.00 30.00 

  
20.NODAĻA 

DĀRZEŅU, AUGĻU, RIEKSTU VAI 
CITU AUGU DAĻU IZSTRĀDĀJUMI 

  

2001-2009 Dārzeņi, augļi, rieksti un to  izstrādājumi 25.00 30.00 

  21.NODAĻA 
DAŽĀDI PĀRTIKAS PRODUKTI 

  

2101-2106 Pārējie pārtikas produkti  
25.00 30.00 

  
22.NODAĻA 

DZĒRIENI, ALKOHOLISKI ŠĶIDRUMI 
UN ETIĶIS 

  

2201-2209 Bezalkoholiskie dzērieni, alkoholiskie 
dzērieni un etiķis, izņemot : 

50.00 50.00 

2204-2205* Vīni, ieskaitot stiprinātos, vermuti 100.00 100.00 

2208* Stiprie alkoholiskie dzērieni 170.00 170.00 

220710* Nedenaturēts spirts 170.00 170.00 

220720* Etilspirts un citi jebkāda stipruma spirti, 
denaturēti 

170.00 170.00 

  23.NODAĻA 
PĀRTIKAS RŪPNIECĪBAS ATLIEKAS 

UN ATKRITUMI; GATAVA 
LOPBARĪBA 

  

2301-2309 Pārtikas rūpniecības atliekas, gatava 
lopbarībai 

10.00 15.00 

  24.NODAĻA 
TABAKA UN TABAKAS RŪPNIECISKI 

AIZSTĀJĒJI 

  

2401-2403 Tabaka un tās aizstājēji izņemot: 200.00 200.00 

2402* Cigaretes, cigāri 300.00 300.00 

  25.NODAĻA 
SĀLS; SĒRS; ZEMES UN AKMENS; 

APMEŠANAS MATERIĀLI, KAĻĶI UN 
CEMENTS 

  

2501-2530 Minerālas vielas tajā skaitā:  
sāls, dabiskā smilts, grants, krams, 
šķembas, cements 

10.00 15.00 

  26.NODAĻA 
RŪDAS, SĀRŅI UN PELNI 

  

2601-2621 Rūda, sārņi un pelni 10.00 
 

15.00 

  27.NODAĻA 
MINERĀLAIS KURINĀMAIS, 

  



11 

 

MINERĀLEĻĻAS UN TO 
PĀRTVAICES PRODUKTI; 

BITUMENVIELAS; MINERĀLVASKI 

2701-2702, 
2704   

Akmeņogles; kokss un pusskokss no 
akmeņoglēm 

 

 

10.00 15.00 

271311 
271312 Naftas kokss nekalcinēts, kalcinēts 

10.00 15.00 

 
 
2703, 
2705-2715  

Minerālās darvas, nafta un naftas 
produkti. Citi pārtvaices produkti un 
citādi gāzveida ogļūdeņraži, izņemot 
271311, 271312 (naftas kokss 
nekalcinēts, kalcinēts)     

23.00 30.00 

  28.NODAĻA 
NEORGANISKĀS ĶĪMIJAS 

PRODUKTI; DĀRGMETĀLU, 
RETZEMJU METĀLU, RADIOAKTĪVO 

ELEMENTU VAI IZOTOPU 
ORGANISKIE VAI NEORGANISKIE 

SAVIENOJUMI 

  

2801-2853 Ķīmiskie elementi, neorganiskās 
skābes, nemetālu savienojumi  

25.00 30.00 

  29.NODAĻA 
ORGANISKIE ĶĪMISKIE 

SAVIENOJUMI 

  

2901-2942 Organiskās ķīmiskie savienojumi. 
Ogļūdeņraži, acikliskie spirti, fenoli un to 
atvasinājumi 

25.00 30.00 

  30.NODAĻA 
FARMACEITISKIE PRODUKTI 

  

3001-3006 Medikamenti, pārsēji un tamlīdzīgi 
materiāli, farmācijas izstrādājumi  

25.00 30.00 

  31.NODAĻA 
MĒSLOŠANAS LĪDZEKĻI 

  

3101-3105 Minerālie mēslošanas līdzekļi  25.00 30.00 

  32.NODAĻA 
MIECVIELU VAI KRĀSU EKSTRAKTI; 

TANĪNI UN TO ATVASINĀJUMI; 
PIGMENTI UN CITAS KRĀSVIELAS; 

KRĀSAS UN 
LAKAS; ŠPAKTEĻTEPES, TEPES UN 

CITAS MASTIKAS; TINTES 

  

3201-3215 Miecvielu un krāsošanas ekstrakti, 
krāsas un lakas 

25.00 30.00 

  
33.NODAĻA 

ĒTERISKĀS EĻĻAS UN REZINOĪDI; 
PARFIMĒRIJAS. KOSMĒTIKAS UN 
ĶERMEŅA KOPŠANAS LĪDZEKĻI 

  

3301-3307 Ēteriskās eļļas, smaržvielu maisījumi,  
un kosmētikas līdzekļi 

25.00 30.00 

  34.NODAĻA 
ZIEPES, ORGANISKĀS 

VIRSMAKTĪVĀS VIELAS, 
MAZGĀŠANAS LĪDZEKĻI, 

EĻĻOŠANAS LĪDZEKĻI, MĀKSLĪGIE 
VASKI, GATAVI VASKI, 

SPODRINĀŠANAS VAI TĪRĪŠANAS 

  



12 

 

LĪDZEKĻI, SVECES UN TAMLĪDZĪGI 
IZSTRĀDĀJUMI, VEIDOŠANAS 

PASTAS, ZOBTEHNIKAS VASKI UN 
IZSTRĀDĀJUMI ZOBĀRSTNIECĪBAI 

UZ ĢIPŠA BĀZES 

3401-3407 Ziepes, mazgāšanas un eļļošanas 
līdzekļi 

25.00 30.00 

  35.NODAĻA 
OLBALTUMVIELAS; MODIFICĒTAS 

CIETES; LĪMES; FERMENTI 

  

3501-3507 Kazeīns, želatīns, līmes 25.00 30.00 

  36.NODAĻA 
SPRĀGSTVIELAS; PIROTEHNIKAS 

IZSTRĀDĀJUMI; SĒRKOCIŅI; 
PIROFORI SAKAUSĒJUMI; DAŽI 

DEGMAISĪJUMI 

  

3601-3604;     
3606 

Šaujampulveris, sprāgstvielas, 
pirotehnikas izstrādājumi 

70.00 75.00 

3605 Sērkociņi 25.00 30.00 

  37.NODAĻA 
FOTO UN KINO PRECES 

  

3701-3707 Foto un kino  filmas, foto ķimikālijas 25.00 30.00 

  38.NODAĻA 
JAUKTI ĶĪMISKIE PRODUKTI 

  

3801-3826 Mākslīgais grafīts, koksnes terpentīns, 
koka darva, ķīmisko reakciju paātrinātāji 

25.00 30.00 

  39.NODAĻA 
PLASTMASAS UN TO 

IZSTRĀDĀJUMI 

  

3901-3926 Etilēna polimēri pirmformās, 
polipropilēns, naftas sveķi, plastmasas 
izstrādājumi 

25.00 30.00 

  40.NODAĻA 
KAUČUKS UN TĀ IZSTRĀDĀJUMI 

  

4001-4017 Kaučuks un tā izstrādājumi 25.00 30.00 

  41.NODAĻA 
JĒLĀDAS (IZŅEMOT KAŽOKĀDAS) 

UN ĀDA 

  

4101-4115 Dzīvnieku jēlādas  25.00 30.00 

  42.NODAĻA 
ĀDAS IZSTRĀDĀJUMI; ZIRGLIETAS 

UN IEJŪGS; CEĻOJUMA PIEDERUMI, 
SOMAS UN TAMLĪDZĪGAS PRECES; 

IZSTRĀDĀJUMI NO DZĪVNIEKU 
ZARNĀM (IZŅEMOT ZĪDVĒRPĒJA 

PAVEDIENU) 

  

4201-4206 Ādas izstrādājumi 25.00 30.00 

  43.NODAĻA 
KAŽOKĀDAS UN MĀKSLĪGĀS 

KAŽOKĀDAS; TO IZSTRĀDĀJUMI 

  

4301-4304 Dabīgās un mākslīgās kažokādas 25.00 30.00 

  44. NODAĻA 
KOKS UN KOKA IZSTRĀDĀJUMI; 

KOKOGLE 

  



13 

 

4401-4421 Koksne un tās izstrādājumi 15.00 20.00 

  45.NODAĻA 
KORĶIS UN KORĶA IZSTRĀDĀJUMI 

  

4501-4504 Dabiskais korķis un tā izstrādājumi 25.00 30.00 

  46.NODAĻA 
IZSTRĀDĀJUMI NO SALMIEM, 

ESPARTO VAI CITIEM PINAMIEM 
MATERIĀLIEM; PĪTI TRAUKI UN 

PINUMI 

  

4601-4602 Izstrādājumi no salmiem un citiem 
pinamiem materiāliem 

25.00 30.00 

  47.NODAĻA 
PAPĪRA MASA NO KOKSNES VAI 

CITA CELULOZES 
ŠĶIEDRMATERIĀLA; PĀRSTRĀDĀTS 

(ATKRITUMU UN 
MAKULATŪRAS) PAPĪRS VAI 

KARTONS 

  

4701-4707 Koksnes papīra masa (celuloze) 25.00 30.00 

  48. NODAĻA 
PAPĪRS UN KARTONS; PAPĪRA 
MASAS, PAPĪRA VAI KARTONA 

IZSTRĀDĀJUMI 

  

4801-4823 Papīrs un kartons 25.00 30.00 

  49. NODAĻA 
IESPIESTAS GRĀMATAS, 

LAIKRAKSTI, ATTĒLI UN CITI 
POLIGRĀFIJAS RŪPNIECĪBAS 
IZSTRĀDĀJUMI; ROKRAKSTI, 

MAŠĪNRAKSTI UN PLĀNI 

  

4901-4911 Grāmatas, avīzes, kartes, rasējumi 25.00 30.00 

  50.NODAĻA 
ZĪDS 

  

5001-5007 Jēlzīds, zīda dzija un zīda audumi 25.00 30.00 

  51.NODAĻA 
VILNA, SMALKIE VAI RUPJIE 

DZĪVNIEKU MATI; ZIRGU ASTRU 
DZIJA UN AUSTS AUDUMS 

  

5101-5113 Vilna,  dzīvnieku spalvas 25.00 30.00 

  52.NODAĻA 
KOKVILNA 

  

5201-5212 Kokvilna, tās izstrādājumi 15.00 20.00 

  53.NODAĻA 
CITĀDAS AUGU TEKSTILŠĶIEDRAS; 
PAPĪRA PAVEDIENI UN AUDUMI NO 

PAPĪRA PAVEDIENIEM 

  

5301-5311 Linšķiedras, kaņepāju šķiedra, pārējās 
augu tekstilšķiedras un audumi 

25.00 30.00 

  54. NODAĻA 
ĶĪMISKIE PAVEDIENI; 

DEKORATĪVĀS LENTES UN 
TAMLĪDZĪGI ĶĪMISKIE 
TEKSTILMATERIĀLI 

  

5401-5408 Sintētiskās un mākslīgās šķiedras 25.00 30.00 

  55.NODAĻA 
ĶĪMISKĀS ŠTĀPEĻŠĶIEDRAS 

  



14 

 

5501-5516 Mākslīgās štāpeļšķiedras un to audumi 25.00 30.00 

  56.NODAĻA 
VATE, TŪBA UN FILCS UN 

NEAUSTIE MATERIĀLI; SPECIĀLA 
DZIJA; AUKLAS, TAUVAS, VIRVES 

UN TROSES UN 
IZSTRĀDĀJUMI NO TIEM 

  

5601-5609 Vate, tūba un neaustie materiāli 25.00 30.00 

  57. NODAĻA 
PAKLĀJI UN CITĀDAS 

TEKSTILMATERIĀLU GRĪDSEGAS 

  

5701-5705 Paklāji un citas tekstila grīdsegas 25.00 30.00 

  58. NODAĻA 
SPECIĀLI AUDUMI; AUDUMI AR 
ŠŪTĀM PLŪKSNĀM; MEŽĢĪNES; 

GOBELĒNI; APDARES MATERIĀLI; 
IZŠUVUMI 

  

5801-5811 Plūksnotie un frotē  audumi,  tills un 
citas tīkla drānas  

25.00 30.00 

  59. NODAĻA 
IMPREGNĒTI, PIESŪCINĀTI, 

APVILKTI, PĀRKLĀTI VAI LAMINĒTI 
TEKSTILMATERIĀLI; RŪPNIECĪBĀ 

IZMANTOJAMI 
TEKSTILIZSTRĀDĀJUMI 

  

5901-5911 Piesūcināti, krāsoti audumi 25.00 30.00 

  60. NODAĻA 
ADĪTAS VAI TAMBORĒTAS DRĀNAS 

  

6001-6006 Mašīnas vai rokas adījuma trikotāžas 
drānas 

25.00 30.00 

  61. NODAĻA 
ADĪTI VAI TAMBORĒTI APĢĒRBI UN 

APĢĒRBA PIEDERUMI 
TEKSTILIZSTRĀDĀJUMI 

  

6101-6117 Trikotāžas apģērbi un piederumi 25.00 30.00 

  62. NODAĻA 
APĢĒRBA GABALI UN APĢĒRBA 
PIEDERUMI, KAS NAV ADĪTI VAI 

TAMBORĒTI 

  

6201-6217 Tekstila apģērbi, izņemot trikotāžu 25.00 30.00 

  63. NODAĻA 
CITĀDI GATAVIE 

TEKSTILIZSTRĀDĀJUMI; 
KOMPLEKTI; VALKĀTS APĢĒRBS 

UN LIETOTI TEKSTILIZSTRĀDĀJUMI; 
LUPATAS 

  

6301-6310 Segas, pledi, aizkari u.c. gatavie 
tekstilizstrādājumi 

25.00 30.00 

  64. NODAĻA 
APAVI, GETRAS UN TAMLĪDZĪGI 

IZSTRĀDĀJUMI; ŠĀDU 
IZSTRĀDĀJUMU DAĻAS 

  

6401-6406 Apavi, to daļas 25.00 30.00 



15 

 

  65. NODAĻA 
GALVASSEGAS UN TO DAĻAS 

  

6501-6507 Cepures un citas galvassegas, to daļas 25.00 30.00 

  66. NODAĻA 
LIETUSSARGI, SAULESSARGI, 

SPIEĶI, SPIEĶSĒDEKĻI, PĀTAGAS, 
PLETNES UN TO DAĻAS 

  

6601-6603 Lietussargi, saulessargi, spieķi 25.00 30.00 

  67. NODAĻA 
APSTRĀDĀTAS SPALVAS UN 
DŪNAS UN IZSTRĀDĀJUMI NO 

SPALVĀM VAI DŪNĀM; MĀKSLĪGIE 
ZIEDI; IZSTRĀDĀJUMI NO CILVĒKU 

MATIEM 

  

6701-6704 Apstrādātas spalvas un dūnas, parūkas 25.00 30.00 

  68. NODAĻA 
AKMENS, ĢIPŠA, CEMENTA, 

AZBESTA, VIZLAS UN TAMLĪDZĪGU 
MATERIĀLU IZSTRĀDĀJUMI 

  

6801-6815 Bruģakmeņi, ģipša un cementa 
izstrādājumi, sārņu vate 

25.00 30.00 

  69. NODAĻA 
KERAMIKAS IZSTRĀDĀJUMI 

  

6901-6914 Keramikas izstrādājumi, izstrādājumi no 
kramzemes akmens miltiem 

25.00 30.00 

  70. NODAĻA 
STIKLS UN STIKLA IZSTRĀDĀJUMI 

  

7001-7020 Stikls un stikla izstrādājumi 25.00 30.00 

  71. NODAĻA 
DABISKAS VAI KULTIVĒTAS 
PĒRLES, DĀRGAKMEŅI UN 

PUSDĀRGAKMEŅI, DĀRGMETĀLI, 
AR DĀRGMETĀLU PLAĶĒTI METĀLI 
UN TO IZSTRĀDĀJUMI; BIŽUTĒRIJA; 

MONĒTAS 

  

7101-7118 Dabiskās vai kultivētās pērles, 
izstrādājumi no dārgmetāla, bižutērija,  
monētas 

70.00 75.00 

  72. NODAĻA 
DZELZS UN TĒRAUDS 

  

7201-7229 Sākotnējie materiāli un to  izstrādājumi 
 

15.00 
 

20.00 

  73. NODAĻA 
DZELZS VAI TĒRAUDA 

IZSTRĀDĀJUMI 

  

7301-7326   Melno metālu izstrādājumi - profili, 
caurules u.c. dzelzs vai tērauda 
izstrādājumi  

25.00 30.00 

  74.NODAĻA 
VARŠ UN TĀ IZSTRĀDĀJUMI 

  

7401-7419 Varš un tā izstrādājumi 25.00 
 

30.00 



16 

 

  75. NODAĻA 
NIĶELIS UN TĀ IZSTRĀDĀJUMI 

76. NODAĻA 
ALUMĪNIJS UN TĀ IZSTRĀDĀJUMI 

78. NODAĻA 
SVINS UN TĀ IZSTRĀDĀJUMI 

79. NODAĻA 
CINKS UN TĀ IZSTRĀDĀJUMI 

80. NODAĻA 
ALVA UN TĀS IZSTRĀDĀJUMI 

81. NODAĻA 
PĀRĒJIE PARASTIE METĀLI; 

METĀLKERAMIKA; TO 
IZSTRĀDĀJUMI 

  

7501-8113 Krāsainie metāli un to izstrādājumi 25.00 30.00 

  82. NODAĻA 
PARASTO METĀLU INSTRUMENTI, 

DARBARĪKI, GRIEŠANAS RĪKI, 
KAROTES UN DAKŠIŅAS; TO DAĻAS 

NO PARASTAJIEM METĀLIEM 
83. NODAĻA 

DAŽĀDI PARASTO METĀLU 
IZSTRĀDĀJUMI 

  

8201-8311 Darbarīki, instrumenti, slēdzenes, 
virtuves galda piederumi, metāla stieple 

25.00 30.00 

  84. NODAĻA 
KODOLREAKTORI, KATLI, 

MEHĀNISMI UN MEHĀNISKAS 
IERĪCES; TO DETAĻAS 

  

8401-8487 Mašīnas, traktori, iekārtas, elektroniskās 
ierīces, dzinēji, hidroturbīnas  

25.00 30.00 

  85. NODAĻA 
ELEKTROIERĪCES UN 

ELEKTROIEKĀRTAS UN TO 
DETAĻAS; SKAŅU IERAKSTĪŠANAS 
UN ATSKAŅOŠANAS APARATŪRA, 
TELEVĪZIJAS ATTĒLA UN SKAŅAS 

IERAKSTĪŠANAS UN 
REPRODUCĒŠANAS APARATŪRA 

UN ŠĀDU IZSTRĀDĀJUMU 
DETAĻAS UN PIEDERUMI 

  

8501-8548 Sadzīves tehnika un elektroierīces 25.00 30.00 



17 

 

  86. NODAĻA 
DZELZCEĻA VAI TRAMVAJU 

LOKOMOTĪVES, RITOŠAIS SASTĀVS 
UN TO DAĻAS; DZELZCEĻA VAI 

TRAMVAJU CEĻA 
APRĪKOJUMS UN TĀ DAĻAS; VISU 
VEIDU MEHĀNISKĀS (IESKAITOT 

ELEKTROMEHĀNISKĀS) 
SATIKSMES 

SIGNALIZĀCIJAS IEKĀRTAS 
87. NODAĻA 

TRANSPORTLĪDZEKĻI, IZŅEMOT 
DZELZCEĻA VAI TRAMVAJU RITOŠO 

SASTĀVU, UN TO DAĻAS UN 
PIEDERUMI 
88. NODAĻA 

GAISA KUĢI. KOSMOSA KUĢI UN TO 
DAĻAS 

  

8601-8805 Sauszemes transportlīdzekļi, lidaparāti, 
to daļas 

25.00 30.00 

  89. NODAĻA 
KUĢI, LAIVAS UN CITI 

PELDLĪDZEKĻI 

  

8901-8908 Kuģi, laivas,  jahtas 25.00 30.00 

  90. NODAĻA 
OPTISKĀS IERĪCES UN 

APARATŪRA, FOTO UN KINO 
IERĪCES UN APARATŪRA, 

MĒRIERĪCES UN KONTROLIERĪCES 
UN 

APARATŪRA, PRECĪZIJAS 
INSTRUMENTI UN IEKĀRTAS, 
MEDICĪNAS UN ĶIRURĢISKI 

INSTRUMENTI UN APARATŪRA; 
TODAĻAS UN PIEDERUMI 

91. NODAĻA 
PULKSTEŅI UN TO DETAĻAS 

  

9001-9114 Optiskie, foto, mērīšanas, kontroles, 
medicīnas un ķirurģijas instrumenti, 
pulksteņi 

25.00 30.00 

  92. NODAĻA 
MŪZIKAS INSTRUMENTI; TO DAĻAS 

UN PIEDERUMI 

  

9201-9209 Mūzikas instrumenti 25.00 30.00 

  93. NODAĻA 
IEROČI UN MUNĪCIJA; TO DAĻAS UN 

PIEDERUMI 

  

9301-9307 Ieroči un munīcija 70.00 75.00 



18 

 

  94. NODAĻA 
MĒBELES; GULTAS PIEDERUMI, 
MATRAČI, MATRAČU PAMATI, 

POLSTERĒJUMI UN TAMLĪDZĪGI 
PILDĪTI MĀJAS 

APRĪKOJUMA IZSTRĀDĀJUMI; 
LAMPAS UN APGAISMES 

PIEDERUMI, KAS CITUR NAV MINĒTI 
UN IEKĻAUTI; 

IZGAISMOTAS IZKĀRTNES, TABLO 
UN TAMLĪDZĪGI IZSTRĀDĀJUMI; 

SALIEKAMĀS BŪVKONSTRUKCIJAS 

  

9401-9406 Dažādas rūpniecības preces  25.00 30.00 

  95. NODAĻA 
ROTAĻLIETAS, SPĒLES UN SPORTA 

PIEDERUMI; TO DAĻAS UN 
PIEDERUMI 

 

  

9503-9508 Rotaļlietas, spēles un sporta inventārs 25.00 30.00 

  96. NODAĻA 
DAŽĀDI IZSTRĀDĀJUMI 

  

9601-9619 Dažādi gatavie izstrādājumi – apstrādāti 
dzīvnieka kauli, slotas , mākslinieku 
otiņas, pildspalvas 

25.00 30.00 

  97. NODAĻA 
MĀKSLAS DARBI, KOLEKCIJU 
PRIEKŠMETI UN SENLIETAS 

  

9701-9706 Gleznas, gravīras un antikvārie 
priekšmeti 

70.00 75.00 

- Kravas, kas citā vietā nav minētas 25.00 30.00 

 
* Preces, kas saistītas ar lieliem krāpšanās draudiem. 
 
 
 
 

Valdes priekšsēdētāja                S.Berga 

Valdes loceklis         M.Pevko 



19 

 

SIA “LDZ CARGO” 
                                                                 Principāla pakalpojumu sniegšanas noteikumu 

3.pielikums  

PARAUGS 

 
___.____.20___.   Nr._____________ 
                                                                    

                                                                       SIA „LDZ CARGO” 
Par principāla pakalpojumu līguma noslēgšanu 
 
 SIA „_______________” lūdz noslēgt līgumu par Principāla pakalpojumu sniegšanu, - atzīmēt 
nepieciešamo pakalpojumu: 
□ kopsavilkuma deklarācijas iesniegšana, 
□ tranzīta procedūras noformēšana,  
□ preču pagaidu uzglabāšanas procedūras noformēšana  

 
attiecībā uz kravām: 
_____________________________________________________________________ 
    (norādīt kravas nosaukumu un kravas kodu atbilstoši HKN)  
 
dzelzceļa iecirkņos: atzīmēt kādos dzelzceļa iecirkņos tiks izmantoti Principāla pakalpojumi  
□ no Latvijas valsts robežas līdz Latvijas valsts robežai,  
□ no Latvijas valsts robežas līdz kravas izkraušanas vietai (dzelzceļa pavadzīmē norādītās galastacijas  

apkalpojošam muitas punktam) Lietuvā vai Igaunijā, 
□ no Latvijas valsts robežas līdz bāzes stacijai Latvijā, 
□ no bāzes stacijas līdz kravas izkraušanas vietai (t.sk. pagaidu uzglabāšanas vietai vai muitas noliktavai)   

    Latvijā, Igaunijā, Lietuvā  
_________________________________________________________________________________ 
norādīt galastacijas, muitas kontroles punktus, kravas izkraušanas vietas – muitas noliktavas vai brīvās zonas  
 

□ no kravas iekraušanas vietas bāzes stacijas Latvijā līdz Latvijas valsts robežai 

  _________________________________________________________________________________ 
norādīt nosūtīšanas stacijas, muitas kontroles punktus, kravas iekraušanas vietas – muitas noliktavas vai 
brīvās zonas 

 
 
Preču pagaidu uzglabāšanas procedūras noformēšanas pakalpojumu sniegt:  
Ja pakalpojums ir nepieciešams, atzīmēt staciju: 
□  Rēzekne II 
□  Daugavpils 
 
E-pasta adrese rēķinu saņemšanai ___________________ 
 
Kontaktpersona līguma noslēgšanas jautājumos: …………………, tālr………., e-pasts…………….. 

 
Mūsu rekvizīti: _____nosaukums, uzņēmuma reģistrācijas kods, SIA “LDZ CARGO” piešķirts kods, juridiskā 
adrese, atrašanās adrese (ja atšķīrās no juridiskās adreses), bankas konta numurs, banka, e-pasta adrese 
saziņai, tālrunis_________. 
 
Pielikumā:  
Līgums ar muitas noliktavu, preču pagaidu uzglabāšanas/brīvo zonu atļaujas turētāju (kopija) vai vēstule no 
muitas noliktavas, preču pagaidu uzglabāšanas/brīvo zonu turētāju uz ____lp., 
norāda, ja pieteikumā norādītas muitas noliktavas, brīvās zonas nosūtīšanas/izkraušanas vietas 

Ja dokumentu paraksta uz papīra: 
amatpersonas nosaukums, kurai ir pārstāvības tiesības_______paraksts___         _____v.uzvārds____ 

Ja dokumentu sastāda elektroniski ar drošu elektronisko parakstu: 

Dokuments sastādīts elektroniski un ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu 

 


